KIT SUPORTE PEGA FIBRA (LT) COM CABO 

E REFIS 

Item: kit suporte articulado limpa tudo 

(pega fibra); Composição: 1 suporte base, 

613780 01 UNIDADE R$ 73,33 R$ 73,33 

1 cabo de 1,40m e 10 fibras de limpeza 

pesada; 

Valor Total Grupo 01: 
R$ 7.725,78 (sete mil, setecentos e vinte e 

cinco reais e setenta e oito centavos) 

GRUPO 

02 

ITEM 

DESCRIÇÃO CATMAT QTDE. UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

27 

CAFÉ TORRADO 500G 

Café torrado e moído de 1ª linha do tipo 

superior; Embalagem tipo alto vácuo ou 

vácuo puro; Pacote com 500g;

[...]

COADOR (FILTRO DE PAPEL) 

Coador descartável café; Material: papel; 

Tamanho: 103; Cor: branco; marcas de 

referência – Melitta, Export ou similar de 

mesma qualidade ou superior. 

618274 20 PACOTE R$ 5,60 R$ 112,00 

Valor Total Grupo 02: 
R$ 4.368,08 (quatro mil, trezentos e 

sessenta e oito reais e oito centavos) 

Valor Total Grupo 01 e 02: 
R$ 12.093,86 (doze mil, noventa e três 

reais e oitenta e seis centavos) 

3.1. Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema 

Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, prevalecem as disposições 

deste Termo de Referência.

[...]

G.02 – ITEM 31 - COPOS DESCARTÁVEIS 50ML (CAFÉ) CX C/ 2.500 UNIDADES 

→ COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ; 

→ MATERIAL: POLIESTIRENO NÃO TÓXICO; 

→ CAPACIDADE: 50ml; 

→ COR: TRANSPARENTE OU BRANCO; 

→ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO; 

→ EMBALAGEM/CAIXA COM 2500 (DUAS MIL E QUINHENTAS) UNIDADES CADA; 

→ MARCAS DE REFERÊNCIA - COPOPLAST, COPOBRAS, TOTALPLAST, COPOMAIS, 

COPAZA OU DE QUALIDADE SUPERIOR. 

G.02 – ITEM 32 – COPOS DESCARVÁVEIS 200ML (ÁGUA) CX C/ 1.500 UNIDADES  

→ COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA; 

→ MATERIAL: POLIESTIRENO NÃO TÓXICO; 

→ CAPACIDADE: 200ml; 

→ COR: TRANSPARENTE OU BRANCO; 

→ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO; 

→ EMBALAGEM/CAIXA COM 1.500 (UM MIL E QUINHENTAS) UNIDADES CADA; 

→ MARCAS DE REFERÊNCIA - COPOBRAS, TOTALPLAST, COPOMAIS, COPAZA OU DE 

QUALIDADE SUPERIOR. 

G.02 – ITEM 33 - GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES 

→ GUARDANAPO: FOLHAS SIMPLES;  

→ COMPOSIÇÃO PREDOMINANTE CELULOSE OU FIBRA NATURAL;